
Kutsu mukaan Welcome2EP -hankkeen viimeiseen jatkorahoitushakuun, ajalle 1.9.-31.12.2024

Welcome2EP – South Ostrobothnia welcome office on Työ- ja elinkeinoministeriön rahoittama hanke, jossa 
tarjotaan ja kehitetään Etelä-Pohjanmaalla asuville maahanmuuttajille suunnattuja ohjaus- ja 
neuvontapalveluita. Hankkeessa on rakennettu maakunnallinen maahanmuuttajien ohjaus- ja 
neuvontapalveluiden malli, jonka avulla palvellaan maahanmuuttajaväestöä yhdenmukaisella 
palvelukonseptilla ja yhteisellä brändillä koko maakunnan alueella (pl. Seinäjoki, Järviseutu ja Soini).

Hankkeen ensimmäisessä haussa keväällä 2020 olivat mukana Kurikka, Kauhava, Alavus sekä Suupohjan 
koulutuskuntayhtymä Vuoksi. Toiselle ja kolmannelle hankekaudelle rahoitushakuun osallistuivat kaikki 
maakunnan kunnat, Seinäjokea lukuun ottamatta. Neljännellä hankekaudella Järviseutu ja Soini päättivät 
jäädä hankkeesta pois, koska olivat ehtineet anoa jo muuta rahoitusta alueelle eikä TEM:n avustuspäätöksen 
mukaan päällekkäisiä rahoituksia saa olla. 

Nyt auki oleva haku koskettaa ajanjaksoa 1.9.-31.12.2024. TEM:n päätti lisärahoituksesta loppuvuoteen, 
koska uusi kotoutumislaki astuu voimaan 1.1.2025 ja lisärahoituksen avulla halutaan varmistaa, ettei TNO-
palveluihin tule kunnissa katkosta. Ensi vuoden alusta lähtein kuntien tulee järjestää ks. palvelut osana 
kunnan palveluita. Kurikan kaupunki jatkaa hanketta koordinoivana tahona sekä kutsuu kuntanne mukaan 
rahoitushakuun. 

Aikaisemmilla hankekausilla TEM:n rahoitusta tiputettiin roimasti, nyt auki olevalle hakuajalle on luvattu 
vastaavan suuruinen rahoitusosuus (hankkeelle myönnetty osuus 4. hankekaudella oli 33,79%). Etelä-
Pohjanmaan liitto ei enää ole rahoittanut hankettamme, vedoten siihen, että kuntia vastuutetaan 
järjestämään ks. palvelut osana kuntien palveluita, kuten uusi laki tulee vaatimaan. 

Neljännen kauden painopisteet, samat jatkohakuun: 

 Maakunnan kuntien kotouttamisvalmiuksien tukeminen, vahvistaminen ja vakiinnuttaminen osaksi 
kuntien palveluja

 Työn perässä maahan saapuvien ulkomaalaisten rekrytointivalmiuksien lisääminen, alueen veto- ja 
pitovoimatekijöiden vahvistaminen sekä työperäisten maahanmuuttajien vahvempi kotoutuminen 
alueelle.

 Kustannustehokkaan TNO-neuvontapalvelumallin vakinaistaminen loppuihin maakunnan kuntiin.

Ohjaus- ja neuvontapalveluiden sisältö sekä hankkeen hyödyt kunnille

Hanke toteuttaa maahanmuuttajien ohjaus- ja neuvontapalveluita paikan päällä järjestettävissä 
asiakastapaamisissa sekä monikanavaisesti erilaisin etäviestintävälinein. Ohjaus- ja neuvontapalvelut voivat 
olla sisällöltään esimerkiksi:  

 Ohjausta ja neuvontaa koskien Suomeen muuttoa sekä Suomessa asumista 
 Tietoa suomalaisesta yhteiskunnasta sekä apua asiointiin virastoissa sekä muissa palveluissa
 Tietoa kielikursseista ja koulutusmahdollisuuksista ja apua kursseille ja koulutukseen hakeutumiseen
 Tietoa työhön ja työllistymiseen liittyen
 Tietoa harrastuksista ja muista osallisuutta vahvistavista toiminnoista. 

Palvelun hyötyjä ovat muun muassa:
 Alueella asuvat maahanmuuttajat saavat asumiseen, oleskeluun, työllistymiseen, 

viranomaisasiointiin ja arjen muihin haasteisiin liittyvää ohjausta ja neuvontaa matalakynnyksesti 
lähipalveluna

 Maahanmuuttajiin liittyvät palveluprosessit ovat siirtyneet hankkeelle ja vapauttavat resursseja 
kuntaorganisaatiosta

 Työnantajat saavat apua kv-rekrytointiin liittyvissä prosesseissa



 Töihin saapuneen kotoutumispolut tehostuvat, kun asiakas ohjataan heti saavuttuaan kohti ohjaus- 
ja neuvontapalveluita

 Alueellisen ja kuntakohtaisen tiedon ja tapahtumien tuottaminen lisää alueen kiinnostavuutta 
asuinpaikkana

Välilliset vaikutukset:
 Parantuneet palvelut ovat osa veto- ja pitovoimaa
 Onnistuneet alkuvaiheen palvelut lisäävät maahanmuuttajien työllisyyttä pidemmällä aikavälillä
 Maahanmuuttajien yhdenvertaisuus suhteessa valtaväestöön lisääntyy 
 Toiminta edistää kotoutumista ja hyviä väestösuhteita.

Kotoutumislaki 2024 + TE24

Uusi kotoutumislaki tulee siirtämään kotoutumispalveluiden kokonaisvastuun kunnille. TEM:n jatkorahoitus 
nykyisille hankkeille on tarkoitus tukea tämän lain toteutumisvalmiuksia kunnissa ja vakiinnuttaa TNO-
palvelut kuntiin. Lailla pyritään tehostamaan maahanmuuttajien kotoutumista ja työllistymistä kehittämällä 
alkuvaiheen kotoutumispalveluita ja maahanmuuttajien palvelutarpeiden huomiointia sekä parantamalla 
ohjauksen ja neuvonnan saatavuutta. 

Laki lisää kunnan vastuuta kotoutumisen edistämisestä. Kotoutumista edistävät palvelut järjestetään osana 
uutta kunnan kotoutumisohjelmaa. Lisäksi kunnat tekevät osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen 
arvioinnin ja kotoutumissuunnitelman sekä työttömänä työnhakijana oleville, että työvoiman ulkopuolella 
oleville maahanmuuttajille. Samaan aikaan tapahtuu TE24 lakiuudistus ja uusien työllisyysalueiden kanssa 
tehtävä yhteistyö ks. työnjaon kanssa on ensisijaisen tärkeää ja tätä keskustelua on jo alueilla aloitettu. 

Hankkeen budjetti sekä omarahoitusosuudet

Hankkeen kokonaisbudjetiksi on asetettu enintään 67500,00€, josta Työ- ja elinkeinoministeriön 
rahoitusosuus on enintään 70 prosenttia, mutta aikaisempien hankekausien aikana olemme saaneet paljon 
pienemmän prosenttiosuuden. Kuntaosuuksia on hieman nostettu, koska jäljellä on enää 4 kuukauden 
mittainen hankekausi ja sinä aikana emme enää kata kuluja alkukartoitustuloilla. Ajan jakso on lyhyt ja 
kaikissa kunnissa emme ole näitä saaneet tehdä, joten on kohtuullista kattaa loppubudjetti kaikkien kuntien 
kesken tasapuolisesti. Kuntaosuudet eivät kokonaisuudessaan paljoa nouse ja luonnollisesti yritämme taas 
anoa TEM:ltä suurempaa prosenttiosuutta. Laskutus tapahtuu yhdellä kertaa loppuraportoinnin yhteydessä, 
alkuvuonna 2025.

Kuntien osuudet on laskettu neljännen hankekauden asukaslukumääriin suhteutettuna ja tämä neljän 
kuukauden jatkoaika on suoraan jatkoa tälle ks. hankekaudelle. Ennakoidut maksimi omarahoitusosuudet 
ovat seuraavat:

Alavus  4660
Ilmajoki 5191
Isojoki 778
Isokyrö 1849
Karijoki 503
Kauhajoki 5351
Kauhava 6344
Kuortane 1443
Kurikka 8348 Vuoksi 8671
Lapua 5917 (Isojoki, Karijoki, Kauhajoki ja Teuva)
Teuva 2039
Ähtäri 2269 YHT. 44692€


